
. [VI HRADEC KRÁLOVÉ. a.s. 

Smlouva 
O dodávce tepla a teplé vody 

Í . I L  

O>ı 2_«\ I 
4× QLOLSL 

1.5. 

Smluvní strany označené jako 

předseda představenstva 
,,dodavatel či zkráceně THHK" 

Dodavatel: T* 
obchodni společnost Tepelné hospodářství Hradec Králové, a.s. 
se sídlem Hradec Králové, Na Brně 362/15, PSČ: 500 06 
IČ: 252 82 174 DIČ: CZ252 82 174 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Hradci Kralové V oddíle B, vložka 1765 
jednajicí 3 
na straně jedné, ve smlouvě dále také jako 

a 

Odběratel: 

Hradec Králové Na Brně 362 50008 ı 

Technické služby Hradec Králové, p.o. 
se sídlem , 
IČ 64809447 DIČ: CZ64809447 
zapsána V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 52 

jednající ředitel 

na straně druhé, ve smlouvě dále také jako ,,odběratel" 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dále uvedenou 

Smlouvu o dodávce tepla a teplé vody 
uzavřenou dle § 269 odst 2 zákona č. 513/1991Sb, obchodní zákoník a § 76 odst.3 zákona č. 

458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích 

1 

2. 

ćı. 1 
Předmět smlouvy 

Dodavatel se touto smlouvou zavazuje dodávat do odběrného místa/míst odběratele tepelnou 
energii pro vytápění (dále jen ,,teplo") a teplou vodu a odběratel se zavazuje zaplatit za 
uskutečněnou dodávku platby dle sjednaných cen. 
Další vzájemná práva a povinnosti účastníků této smlouvy jsou uvedena v obchodních 
podmínkách společnosti Tepelné hospodářství Hradec Králové, a.s. pro dodávku tepla a teplé 
vody (dále jen ııOP"), které jsou přílohou této smlouvy. Ujednání v této smlouvě obsažená, mají 
přednost před ustanoveními OP, pokud jsou S nimi v rozporu. V případě změn OP se vzájemné 
vztahy smluvních stran řídí jejich aktuálním zněním. 

čı. 2 
Specifikace odběrného místahłmist a technické údaje 

Odběrné místo č.1 
adresa odběrného místa: Na Brně 362 
číslo odběrného místa: 30464003 
zdroj tepla/výměníková stanice: označení 3046 adresa CI46 Na Brně 

1 

Na Brně 362 
 06 Hradec Králové 

zákaznická linka 
tel.: 495 279 175 

e-mai!: ínfo@thhk.cz 
www.thhk.cz 

provozní doba 
Po-Č t  8 -  ì 6  hod.,Pá 8 -  ı4 had. 

dispečink 0 - 24 hod. 
tel.: 495 262 663 



TEPELNÉ HOSPODÁŘSTVÍ HRADEC KRÁLOVÉ,a.s. 

Obchodní podmínky společnosti Tepelné hospodářství Hradec 
Králové, a.s. pro dodávku tepla a teplé vody 

ćı. 1 
Úvodní ustanovení 

1. Tyto obchodní podmínky pro dodávku tepelné energie pro vytápění a teplé vody (dále jen ,,OP") upravují vztahy mezi dodavatelem tepelné energie (dále jen ,,dodavatel") a odběratelem, který odebírá tepelnou energii pro vytápění (dále jen ,,teplo") a teplou vodu na základě smlouvy o dodávce tepla a teplé vody (dále jen ,,smlouva a jsou jej součástí. 2. Dodavatel se dle smlouvy zavazuje dodávat teplo a teplou vodu do odběrného místa odběratele a odběratel se zavazuje zaplatit za uskutečněnou dodávku platbu za sjednané ceny. 

"› 

ćı. 2 
Dodávka a měření 

-H- 

~Qhájenou okamžikem uvedení měřidel 
dběrném místě odběratele 
ohodnocování, je pro účely vyúčtování 

jejího vyhodnocování, je pro účely 
pokud je v odběrném m istě instalován 

dnou za kalendářní měsíc. Nepodaří-li 
"e, oznámí odběrateli provedení odečtu písemné. V oznámení uvede datum a časové rozmezí, kdy požaduje zpřístupnění měřidla/měřidel. Neumožní-li odběratel v takto stanovené době dodavateli přístup k měřidlu/měřidlům, je dodavatel oprávněn spotřebu tepla a teplé vody vyúčtovat podle spotřeby Z minulého srovnatelného období. Rozdíl mezi takto vyúčtovaným odběrem a skutečným odběrem bude vypořádán po zjištění skutečné spotřeby Z paměti měřidla/měřidel. Podle spotřeby Z minulého srovnatelného období je dodavatel oprávněn vyúčtovat spotřebu tepla a teplé vody v případě poruchy měřidla/měřidel. 

5. Í Í é 
O odebranem množství teplé vody za odběrné místo povinen předat dodavateli odběratel. Množství teplé vody se vdaném případě určí jako součet odebraného množství teplé vody naměřený/odečtený na všech instalovaných vodoměrech vodbérném místě u koncových spotřebitelů. Odběratel je povinen provést odečet každoročně v období mezi 20. prosincem a 31. prosincem. Získané údaje, včetně stavu všech vodoměrů instalovaných v odběrném místě, je odběratel povinen předat dodavateli písemné nejpozději do 10. ledna následujícího kalendářního roku. V případě písemné žádosti dodavatele je odběratel povinen provést zvláštní odečet v období V žádosti uvedené. Takto získané údaje je povinen předat písemně dodavateli, a to ve lhůtě v žádosti rovněž uvedené. 
6. Nepředá-li odběratel údaje o množství odebrané teplé vody dodavateli ve lhůtě stanovené v předchozím bodě, je dodavatel oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 100,- Kč za každý den prodlení S řádným splněním této povinnosti. Dodavatel je dále vtokovém případě oprávněn vyúčtovat odběr teplé vody podle spotřeby Z minulého srovnatelného období. Rozdíl mezi takto vyúčtovaným odběrem a skutečným odběrem bude vypořádán po předání údaje odběratelem dle bodu 5. tohoto článku obchodních podmínek. Podle spotřeby Z minulého srovnatelného období je dodavatel oprávněn vyúčtovat spotřebu tepla a teplé vody v případě poruchy měřidla/měřidel. 
7. Odběratel je povinen zajistit dodavateli přístup k měřidlu/měřidlùm za účelem provedení odečtu, kontroly odečtů provedených odběratelem, oprav, údržby, výměny či odebrání měřidla/mëñdel, a to i při ukončení odběru nebo přerušení dodávky tepla a teplé vody. 

v případě, že vodběrnem místě není instalován patní vodoměr teplé vody. je údaj 

Obchodní podmínky 
str. 1/5 



HRADEC KRÁLOVÉ, a.s. TEPELNÉ HOSPODÁŘSTVÍ HRADEC KRÁLOVÉ, a.s. 

D o d a t e k  č .1  
ke Smlouvě O dodávce tepla a teplé vody ze dne 6. 1 .2009 

Dodavatel : 
Tepelné hospodářství Hradec Králové, a.s. 
Hradec Králové, Na Brně 362/15, PSC 500 06 
IC Z 25282174 DIC : CZ25282174 

a 

Odběratel 

IČ : 64809447 

Technické služby Hradec Králové,p.o. 
Hradec Králové, Na Brně 362, PSC 500 08 

DIC : CZ64809447 

Dodatek č.1 ke Smlouvě O dodávce tepla a teplé vody ze dne 6.1.2009 

Smluvní strany se dohodly 
na zahájení dodávky tepla a teplé vody do odběrného místa č. 30534100, Na Potoce 691, 
Hradec Králové. K zahaj ní dodávky do tohoto odběrného místa do de dne 1.1.2010. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je i příloha se specifikací nového odběrného místa. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají timto dodatkem nedotčena. 

Tento dodatek je vyhotoven ve dvojím vyhotovení. Každá smluvní strana obdrží jedno . 

V Hradci Králové 15. 1 .2010 

1 It TE HNICK SLuzsY
HRADEC KRÁLOVÉ 
na Brně 362 
50008 Hradec Králavć 
Tel.: 495402654 
IČ: 64809447 DIČ: CZ64809447 

Zaps. V OR u Krajského soudu v HK ad dlI Pa vložka 52 

l 

I 

I 

Na Brně 362 
500 06 Hradec Králové 

zákaznická linka 
tel.: 495 279 175 

e-mail: info@thhk.cz 
www.thhk.‹:z 

provozní doba 
Po-Č t  8 -  ıó  hod., pá 8 -  14 hod. 

dispečink 0 - 
tel.: 495 262 663 



:1 

:Ě až 
TEPELNÉ HOSPODÁŘSTVÍ HRADEC KRÁLOVÉ, a.s. 

Odběrné místo č.2 
adresa odběrného místa: Na Potoce 691, Hradec Králové 
číslo odběrného místa: 30534100 
zdroj tepla/výmèníkovà stanice: označení 3053 adresa CI53 Sportovní hala Třebeč 

Technické podmínky dodávky 
1. Parametry dodávky tepla 

teplonosné medium 
oblastní výpoćtovà teplota (°C) 
max. teplota media - přívod (°C) 
max. teplota media - vratná (°C) 
hmotnostní průtok (m3/h) 
diferenční tlak (kPa) 
statický tlak (kPa) 

voda 
-15 
70.00 
50.00 
4.80 
25.00 
0 

2. Přípoiné parametry 

dodávka tepla 
počáteční stav měřidla při uzavření smlouvy (GJ) 
přípojný příkon výpočtový (kW) 
předpokládaný odběr tepla za rok (GJ) 
místo předání tepla 

2284.00 
481 .00 
1300.00 
na výstupu Z domovní předávací stanice 

dodávka teplé vody (TeV) 
přípojný příkon výpočtový (KW 
výměra podlahových ploch (m ) _ byty 

- nebytové prostory 
měření odběru TeV 
předpokládaný odběr vody za rok (m3) 
předpokládaný odběr tepla pro ohřev vody za rok 
(GJ) 

0.00 
0.00 



I 

TEPELNÉ HOSPODÁŘSTVÍ HRADEC KRÁLOVÉ,a.s. 

Adresa odběratele 
Technické služby Hradec Králové, p.o. 

Na Bmě 362 
50008 Hradec Králové 

V Hradci Králové dne : 15.01.2010 

Věc: Rozpis záloh na rok 2010 

Vážený odběrateli, 
V návaznosti na vývoj ceny tepla a Vámi docílenou spotřebu tepla a teplé vody za uplynulá období, 

si dovolujeme V souladu S ustanovením článku 3. bodu 7 platných Obchodních podmínek naší společnosti, 
stanovit výši a splatnost záloh na následující období takto : 

období lhůta splatnosti záloh výše zálohy V Kč 
Leden 25.1. 253 700 
Únor 25.2. 253 700 
Březen 25.3. 253 700 
Duben 25.4. 63 500 
Květen 25.5. 63 500 
Červen 25.6. 63 500 
Červenec 25.7. 31 800 
Srpen 25.8. 31 800 
Září 25.9. 31 800 
Říjen 25.10. 179 600 
Listopad 25.11. 179 600 
Prosinec 25.12. 179 800 

Platby záloh prosím poukazujte S variabilním symbolem : 977907 
na účet naší společnosti číslo : 5307511/0100 , vedený u Komerční banky, a.s.. Ve smyslu příslušného 
ustanovení Obchodních podmínek se platba považuje za splněnou pouze tehdy, je-li poukázána se 
správným variabilním symbolem a na správný účet. 

V souladu se shora citovaným ustanovením Obchodních podmínek je tento rozpis záloh účinný 
okamžikem jeho doručení. Od nejblíže následujícíh
ve výši a lhůtách splatnosti stanovených tímto rozp

Na Brně 362 
S00 06 Hradec Králové 

zákaznická linka 
tel.: 495 279 175 

e-mail: info@thhk.ú 
www.thhk.cz 

provozhí doba 
Po-Č t  8 -  16hod.,Pá 8 -  14 hod. 

dispečink 0 - 2
tel.: 495 262 66



" . I  

.r 

TEPELNÉ HOSPODÁŘSTVÍ HRADEC KRALOVÉ. a.s. 

D o d a t e k  č.2 
ke Smlouvě O dodávce tepla a teplé vody ze dne 6.1.2009 

Dodavatel : 
Tepelné hospodářství Hradec Královéˇ:v a.s. 
Hradec Králové, Na Bmě 362/15, PSC 500 06 
IC : 25282174 DIČ : CZ25282174 

a 

Odběratel : 
Technické služby Hradec Králové,p.o. 
Hradec Králové, Na Brně 362, PSC 500 08 
IC : 64809447 DIC : CZ64809447 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě 0 dodávce tepla a teplé vody ze dne 6.1.2009 

Smluvní strany se dohodly 
na rozšíření dodávky tepla do nového objektu G V areálu TSHK, odběr místo č.30464003 , 
Na Brně 362, Hradec Králové. Předpokládaný odběr tepla V objektu G je 337GJ/rok, 
maxiepelný příkon pro ÚT je 43,5 kw. 
K zahájení dodávky do tohoto objektu dojde dne 1.9.2015. 

Způsob měření a rozúčtování dodávky tepla zůstává nezměněn. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

Tento dodatek je vyhotoven ve dvojím vyhotovení. Každá smluvní strana obdrží jedno . 

V Hradci Králové 22.7.2015 

HRADEC KRÁLOVÉ ,X\‹ . flIn\v . ,  ,. _
, ...,. 
'ˇľü l Na Bmê 862 

50000 Hradec Kıàíové 
4 Tel.: 495 402 ü54 

. . IČ: 64809447 DIČ: CZ6480944 7 
Zapf. v QR u Krajského çqudu v_H ad!! PL vłožlçą 52 

; 
l 
› 
L 

ì 

l 
i 

S

Na Brně 362 
500 06 Hradec Králové 

zákaznická linka 
tel.: 495 279 175 

e-mail: ìnfo@thhk.cz 

www.thhk.cz 
provozní doba 
P o -Č t 8 - 1 6 h o d ' Í p á 8 - I 4 h o d  

dispečink 0 ‹ 24 h
tel.: 495 262 663 



TEPELNÉ HOSPODÁŘSTVÍ HRADEC KRÁLOVÉ, a.s. 

8. Odběratel je povinen zajistit dodavateli bezplatný přístup ke zdroji elektrické energie a hradit spotřebu elektrické energie pro měřící, pomocná a ovládací zařízení dodavatele. 9. Odběratel je povinen odebírat teplo a teplou vodu za dohodnutých podmínek pouze přes měřidlo (měřící zařízení tepla a vodoměr), které připojil dodavatel nebo jim pověřená osoba. 10. Dodavatel je povinen dodat sjednané množství tepla vtopném období od 1. září do 31. května kalendářního roku do odběrného místa odběratele stanoveného ve smlouvě. Teplota topné vody a Časový průběh dodávky tepla budou regulovány v závislosti na klimatických podmínkách (venkovní teplotě) a předpovědi počasí. Dodávka tepla je splněna přechodem teplonosné látky přes měřidlo tepla (místo předání) V daném odběrném místě. 11. Dodavatel je povinen dodat teplou vodu v odběrném místě odběratele stanoveném ve smlouvě. Teplota teplé vody měřená na výtoku u spotřebitele bude vdobě od 6.00 hodin do 22.00 hodin dodávána v rozmezí od +40°C do +60°C. Dodávka je splněna přechodem teplé vody přes místo předání, kterým je patní vodoměr a není-li instalován, přes hlavní patní uzávěry V daném odběrném místě. 
12. Odběratel je povinen oznamovat dodavateli bez zbytečného odkladu veškeré změny údajů uvedených ve smlouvě. 

ćı. 3 
Stanovení ceny, záloh, vyúčtování a platebních podmínek 1. Konečná platba za odběr tepla a teplé vody sestává Z platby za teplo a Z platby za dodávku teplé vody. 

2. Platba za dodávku teplé vody je tvořena dvě mi složkami, a to Z platby za odebrané mnQ in -. -I n r . - i ñ m  Ĺ : _ 
spote 

(w 
A 

další 
Stano 

Stani 
stude 
jedno 
nejm 
prost 
statut 
pro Královehradecký kraj deníku MF DNES a V kontaktních místech dodavatele, popřípadě jiným vhodným způsobem. Toto oznámení se pokládá za návrh změny ceny za teplo na výstupu ze sekundárního rozvodu a domovní předávací stanice, ceny za teplo na výstupu Z centrální předávací stanice, ceny studené vody pro ohřev vody a ceny tepla pro ohřev vody a musí V něm být určeno datum, od něhož je účinná změněná cena tepla na výstupu ze sekundárního rozvodu a domovní předávaci stanice, cena tepla na výstupu z centrální předávací stanice, cena studené vody pro ohřev vody a cena tepla pro ohřev vody. 6. V případě, že odběratel nesouhlasí s úpravou výše ceny za jednotku tepla na výstupu ze sekundárního rozvodu a domovní předávací stanice, ceny za jednotku studené vody pro ohřev vody a ceny za jednotku tepla pro ohřev vody, je oprávněn od smlouvy odstoupit. Právo odstoupit může odběratel uplatnit nejpozději do 15 dna přede dnem účinnosti změněné ceny tepla na výstupu ze sekundárního rozvodu a domovní předávací stanice, ceny tepla 

Obchodní podmínky 
str. 2/5 



domovně predavací stanice vystupu Z centralní predávací stanice cenu studené vody 

na výstupu Z centrální předávací stanice, ceny studené vody pro ohřev vody a ceny tepla pro ohřev vody. V písemném oznámení O odstoupení musí být odkaz na toto ustanovení OP jakož i na uveřejněné oznámení o změně ceníku. V případě, že odběratel odstoupí od smlouvy podle tohoto odstavce, smlouva zaniká ke dni, který bezprostředně předchází dni, k němuž měla nabýt účinnosti změněná cena tepla na výstupu ze sekundárního rozvodu a domovní předávací stanice, cena tepla na výstupu Z centrální předávací stanice I cena studené vody pro ohřev vody a cena tepla pro ohřev vody. Vopačněm případě se má za to, že odběratel akceptoval změněnou cenu tepla na výstupu ze sekundárního rozvodu a domovní předávací stanice, cenu tepla na výstupu z centrální předávací stanice, cenu studené vody pro ohřev a cenu tepla pro ohřev vody a je povinen změněnou cenu tepla na výstupu ze sekundárního rozvodu a ' ˇ ' , cenu na ' ' ř I pro ohřev a cenu tepla pro ohřev vody dodavateli platit. 7. Odběratel se zavazuje, že na dodávku a odběr tepla a teplé vody bude platit dodavateli zálohy. Výše a četnost záloh je stanovena platným rozpisem záloh. V návaznosti na cenové úpravy a docílenou spotřebu posledního fakturačního období si dodavatel vyhrazuje právo jednostranně upravovat výši anebo četnost záloh pro následující fakturační období. Změnu výše anebo četnosti záloh je dodavatel povinen odběrateli oznámit formou doručení nového rozpisu záloh, který je účinný okamžikem doručení. 
8. Dodavatel se zavazuje vystavovat daňový doklad S náležitostmi dle příslušných právních předpisů na základě odečtu měřidel, a to nejpozději do 90-ti dnů po ukončení fakturačního období, kterým se rozumí kalendářní rok nebo po ukončení smluvního vztahu, jakož i v případě přerušení dodávky tepla a teplé vody v důsledku porušení smlouva odběratelem. Ve faktuře budou vypořádány zaplacené zálohy pro příslušné fakturační období. 9. V případě, že dodavatel má vůči odběrateli splatnou pohledávku, je oprávněn použít přeplatek vyúčtování k jednostrannému započtení proti jeho splatné pohledávce vůči odběrateli. V . opačném případě se dodavatel zavazuje vrátit přeplatek odběrateli. 10. Při vyúčtování dodávky tepla a teplé vody je dodavatel oprávněn převést do dalšího zúčtovacího období přeplatky nebo nedoplatky, jejichž výše nepřesáhla 1.000 Kč. 11. Platba se považuje za splněnou, je-li použit správný variabilní symbol, číslo účtu, částka a případně další identifikační údaje dle smlouvy, rozpisu záloh nebo vyúčtování. Platba musí být uhrazena nejpozději do data splatnosti vystaveného účtu. 12. Případné-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. 13. Pro případ prodlení S platbami dle smlouvy si strany sjednávajl povinnost dlužníka zaplatit úrok Z prodlení v zákonné výši. Dodavatel je dále oprávněn požadovat na odběrateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% za každý den prodlení s úhradou předepsané zálohy nebo vyúčtování. Dodavatel je oprávněn smluvní pokutu vyúčtovat na zvláštní faktuře nebo současně S kteroukoliv následující fakturou jím vystavenou. 14. Při neoprávněném odběru je odběratel povinen uhradit škodu vypočtenou dle zvláštního předpisu. 

15. Jestliže by dodávky tepla a teplé vody nebo jiná plnění poskytovaná podle smlouvy byly přímo či nepřímo zatíženy jakýmikoliv daněmi, poplatky nebo odvody anebo přímo či nepřímo zatrženy zvláštními platbami stanovenými Energetickým zákonem, jeho prováděcíma předpisy. rozhodnutím ERU nebo zvláštními právními předpisy, které v okamžiku uzavření smlouvy nebyly známé nebo účinné, nebo jestliže by se takové daně, poplatky nebo odvody nebo zvláštní platby zatěžujíc dodávky tepla a teplé vody nebo jiná plnění poskytovaná podle smlouvy zvýšily, je dodavatel oprávněn převést veškerá Z toho vyplývající zatížení odběrateli prostřednictvím zvýšení ceny odpovídajícímu zvýšenému zatížení dodávek nebo jiných plnění a odběratel je povinen takto zvýšenou cenu dodavateli zaplatit, to platí i pro zatížení, která na dodavatele přenesou jeho dodavatelé tepelné energie a vody, pokud taková zatížení spočívají ve zvýšení daní, poplatků nebo odvodů nebo zvláštních plateb nebo v zavedení nových daní, poplatků nebo odvodů nebo zvláštních plateb, které nesou tito dodavatelé tepelné energie a vody. Uvedený způsob změny ceny platí i pro případ dodatečného snížení nebo zrušení daní, 
Obchodni podmínky 

str. 3/5 



I až 

TEPELNÉ HOSPODAŘSTVI HRADEC KRALOVÉ,z.x. 

poplatků nebo odvodů nebo zvláštních plateb zatěžujících dodávky tepla a teplé vody nebo jiná plnění poskytovaná podle smlouvy, které nesl dodavatel nebo které rıesli jeho dodavatelé tepelné energie a vody, pokud tito takové zvýhodnění na dodavatele přenesli. 

ćı. 4 

ceny (sazby), početní nebo tiskovou chybou apod., 

Reklamace 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování tepla a teplé vody vzniklé nesprávným odečtem měřidel (měřícího zařízení tepla nebo vodoměru), chybou měřidel, použitím nesprávné 

předá dodavateli písemnou výzvu k odstranění vady a k jeje nápravě (dále jen ,,reklamace"). Reklamace musi minimálně obsahovat 
a) číslo reklamované faktury, 
b) číslo odběrného místa, 
c) číslo a stav měřidla (měřidel) ke dni podání reklamace, 
d) odůvodnění reklamace a další důležité skutečnosti rozhodné pro posouzení reklamace. 2. Odběratel uplatní reklamaci u dodavatele nejpozději do 30 dnů ode dne splatnosti faktury, V níž se reklamovaná skutečnost vyskytla, jinak se má za to, že údaje uvedené dodavatelem ve faktuře jsou správné. 
3. Reklamace, S výjimkou reklamace zcela zjevné chyby či omylu, nemá odkladný účinek na splatnost vyúčtování. 

1. 

2. 

čı. 5 
Přerušení dodávek, ukončení a zánik smlouvy 

Dodavatel je oprávněn přerušit dodávku tepla a teplé vody zejména V případech, kdy: a) je oprávněn omezit nebo přerušit dodávku tepla a teplé vody dle Energetického zákona, b) odběratel poruší své závazky vyplývající ze smlouvy, zejména V případě opakovaného neplacení smluvených záloh nebo nezaplacení faktury, 
c) odběratel neumožni přístup k měřidlu/měřidlům 

Smlouvu lze ukončit: 
a) písemnou dohodou 
b) písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně S výpovědní lhůtou 30 dní, která počne běžet druhého dne po doručení výpovědi 
c) odstoupením od smlouvy. 

3. Kromě zákonných důvodů má dodavatel právo odstoupit od smlouvy v případech, kdy odběratel: 
a) nesplní důležitou povinnost vyplývající mu ze smlouvy, zejména povinnost uvedenou 

V bodě 5, článku 2 těchto OP, 
b) pokud se prokáže, že údaje uvedené odběratelem ve smlouvě jsou nepravdivé c) v případě neoprávněného odběru dle Energetického zákona. 

4. Smluvní strany se dohodly, že účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení projevu vůle oprávněné strany odstoupit od smlouvy druhé smluvní straně. 5. Odběratel se zavazuje před ukončením odběru tepla a teplé vody nebo změně odebraného množství danou stavebními úpravami provést osobně odhlášení odběru u dodavatele, dále dohodnout termín odpojení měřidla (měřidel) nebo převedení místa spotřeby na nového odběratele za jeho účasti, pokud odběratel neumožní dodavateli nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit měřidlo/měřidla, odpovídá odběratel za celý odběr až do tě doby, kdy dodavatel bude moci tak učinit. 

'"), 

čı. 6 
Doručování 

1. Jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být doručen mezi účastníky (dále jen IIpodána není-li stanoveno V OP nebo ve smlouvě sjednáno jinak, může být doručen jakýmkoliv způsobem nevzbuzujícím pochybnost o okamžiku jeho doručení druhé smluvní straně. 

Obchodní podmínky 
str. 4/5 



TEPELNÉ HOSPODAŘSTVI HRADEC KRÁLOVÉ, a.s. 

2. Při doručování doporučeným dopisem se podání považuje za doručené okamžikem jeho 
předání adresátovi (příjemci), nejpozději však třetí (3.) den po dni předání podání držiteli 
příslušné poštovní licence k doručení adresátovi (příjemci) na adresu účastníka uvedenou 
ve smlouvě. 
3. Při doručování dopisem se podání považuje za doručené pátý (5.) den po dni předání 
podání držiteli příslušné poštovní licence k doručení adresátovi (příjemci) na adresu účastníka 
uvedenou ve smlouvě. 

1. 

čı. 7 
Ostatní ujednání 

V souladu S ustanoveními zákona č.101/2000 Sb. odběratel souhlasí, aby dodavatel: 
V zájmu evidence řádného plnění závazků odběratele, jakož i za účelem nezbytné 

ochrany práv dodavatele vyplývajících mu ze smlouvy, v nezbytném rozsahu shromažďoval, 
zpracovával a uchovával osobní údaje odběratele uvedené ve smlouvě, 

užil osobních údajů odběratele v rámci svých informačních kampaní, 
užil odběratelem sděleného elektronického kontaktu pro zasílání svých obchodních 

ňılıııııífl _ _ 

I ve 

II 
bou řešeny obecnými soudy dle 

platných právních předpisů. Pokud by pro rozhodování sporu ze smlouvy dle právních předpisů 
byl příslušný ERÚ, bude mu s or ředložen k rozhodnuti. 
4. Dodavatel je opr 
tři měsíce před okamži 
na webových stránkách 
zveřejněním v informačflfli 
v Hradeckém deníku 
azveřejnëním v kontakt. 
OP a musí v něm být i 
oznámení dodavatelem 
od smlouvy představuje I 
S návrhem změny OP. FI 
nabytí účinnosti nových I 
doručeno po uplynutí sta 
podle tohoto článku, sm 
nabýt účinnosti nové 
neodstoupí způsobem p i  
povinen plnit smlouvu pol 

ně i manuálně a mohou být 
nimiž má dodavatel uzavřenu 
souladu se zákonem o ochraně 

huj tyto OP, 
Qšnergetickým zákonem a jejich 

se řídí příslušnými 

Tyto OP byly vydány společností Tepelné Hospodářství Hradec Králové, a.s. dne 27.11.2008 
a nabývají účinnosti dnem 1.12.2008 

Obchodni podmínky 
str. 5/5 



I 

TEPELNÉ HOSPODÁŘSTVÍ HRADEC KRALOVÉ, a.s. 

Technické podmínky dodávky 
1. Parametry dodávky tepla 
teplonosné medium 
oblastní výpočtová teplota (°C) 
max. teplota media - přívod (°C) 
max. teplota media - vratná (°C) 
hmotnostní průtok (m3/h) 
diferenční tlak (kpa) 
statický tlak (kPa) 

voda 
ıı 15 
70 
50 

25 
0 

Přípojné parametry 2. 
dodávka tepla 
přípojný příkon výpočtový (kW) 
předpokládaný odběr tepla za rok (GJ) 
místo předání tepla 
dodávka teplé vody (TeV) 
přípojný příkon výpočtový (kW) 
výměra podlahových ploch (m2) 
- byty - nebytové prostory 
měření odběru TeV 

600,00 
3200 
na výstupu Z předávaci stanice 

0,00 
0,00 

předpokládaný odběr vody za rok (m3) 
předpokládaný odběr tepla pro ohřev vody za rok 
(GJ) 

ćı.3 
Cena, platební podmínky a způsob stanovení spotřeby 

1. 

2. 

3. 

4. 

Cena a platby za teplo a teplou vodu se stanoví dle OP a platného ceníku dodavatele, který 
může být měněn v souladu S příslušným ustanovením OP. 
Spotřeba tepla a spotřebované množství teplé vody se stanoví postupem dle OP. Dodavatel a 
odběratel se dohodli, že podlahová plocha rozhodná pro výpočet základní složky 
spotřebovaného množství tepelné energie pro společnou přípravu teplé vody se pro nebytový 
prostor stanoví podle počtu výtokových jednotek teplé vody v odběrném místě, když na 
každou výtokovou jednotku teplé vody bude počítán paušál 25m2 podlahové plochy. 
Nebude-li na vyúčtování či rozpisu záloh stanoveno jinak, je odběratel povinen provádět 
veškeré platby bezhotovostnim převodem na účet dodavatele č. s variabilním 
symbolem 
Nesdělí-li odběratel dodavateli před navrácením přeplatku písemné jinak, bude mu tento 
navrácen na účet číslo 

čı.4 
Doručovací adresa, odpovědné osoby 

1 Doručovací adresa pro zasílání veškeré korespondence, včetně vyúčtování, je shodná 
S adresou odběratele, jež je uvedena V záhlaví této smlouvy. 
Doručovací adresa dodavatele pro zasílání veškeré korespondence je shodná s adresou 
dodavatele, jež je uvedena v záhlaví této smlouvy. 

ně 362 
6 Hradec Králové 

zákaznická linka 
tel.: 495 279 ı 75 

e-mail: info@thhk.cz 
www.thhk.cz 

provozní doba 
Po-Č t  8 -  16 hod., pá 8 -  14 hod. 

dispečink 0 - 24 hod. 
tel.: 495 262 663 



ı ı ı ı ı  

:"-z 
-*„~ 

O 

O 

TEPELNÉ HOSPODÁŘSTVÍ HRADEC KRÁLOVÉ, a.s. 

2. Pro usnadnění komunikace uvádí odběratel tyto kontaktní osoby 
technická oblast a odečty 
platební styk 

tel. 
tel. 

čı.5 
Závěrečná a přechodná ustanovení 

1. 

2.3. 

4. 

Mezi smluvními stranami dříve ujednaná smlouva týkající dodávek tepla a/nebo teplé vody do 
shodného odběrného místa/míst se nahrazuje zcela touto smlouvou. V odběru bude 
pokračováno na stávajících měřidlech a vyúčtování provedeno dle příslušných ustanovení OP. 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhé smluvní strany. 
Tato smlouva může být měněna nebo doplňována písemnou formou. Ke změně obsahu 
závazku může rovněž docházet změnou OP a ceníku dodavatele postupem uvedeným v OP. 
Odběratel prohlašuje, že se seznámil s obsahem aktuálních OP při podpisu této smlouvy a že 
jejich písemné vyhotovení převzal spolu s jedním park této smlouvy a rozpisem záloh. 

-E. 01. 2009 
V Hradci Králové dne 

Odběratel : 
TECHNICKÉ SL użę Y
HRA DEC KRÁL OVE TVI 

.8. 

3 

 362 
radec Králové 

zákaznická linka 
tec.: 495 279 175 

e-mail: info@thhk.cz 
www.thhk.cz 

provozní doba 
Po-Č t  8 -  16 hod.,Pá 8 -  14 hod. 

dispečink O - 24 had. 
tel.: 495 262 663 



!'*; a*n~ 
• 

O 

TEPELNÉ HOSPODÁŘSTVÍ HRADEC KRALOVÉ, aš. 

Adresa odběratele 
Technické služby Hradec Králové, p.o. 

Na Bmě 362 
50008 Hradec Králové 

V Hradci Králové dne : 19.12.2008 
Věc: Rozpis záloh na rok 2009 

Vážený odběrateli, 
V návaznosti na vývoj ceny tepla a Vámi docílenou spotřebu tepla a teplé vody za uplynulá období, 

si dovolujeme V souladu S ustanovením článku 3. bodu 7 platných Obchodních podmínek naší společnosti, 
stanovit výši a splatnost záloh na následující období takto : 

období lhůta splatnosti záloh vy'še zálohy v Kč 
Leden 25.1. 151 800 
ÚIloľ 25.2. 151 800 
Březen 25.3. 151 800 
Duben 25.4. 38 000 
Květen 25.5. 38 000 
Červen 25.6. 38 000 
Červenec 25.7. 19 000 
Srpen 25.8. 19 000 
Září 25.9. 19 000 
Říjen 25.10. 107 500 
Listopad 25.11. 107 500 
Prosinec 25.12. 107 600 

Platby záloh prosím poukazujte S variabilním symbolem : 977907 
na účet naší společnosti číslo : 5307511/0100 , vedený u Komerční banky, a.s.. Ve smyslu příslušného 
ustanovení Obchodních podmínek se platba považuje za splněnou pouze, je-li poukázána se správným 
variabilním symbolem a na správný účet. 

V souladu se shora citovaným ustanovením Obchodních podmínek je tento rozpis záloha účinný 
okamžikem jeho doručením. Od nejblíže následujícího období si dovolujeme požádat O provádění plateb 
ve výši a lhůtách splatnosti stanovených tímto roz

rně 362 
06 Hradec Králové 

zákaznická linka 
tel.: 495 279 175 

e-mail: info@thhk.cz 
www.thhk.cz 

provozní doba 
Po-Č t  8 -  16 hod.,Pá 8 -  14 hod. 

dispečink O - 24 hod. 
tel.: 495 262 663 



Vážený odběrateli, 

TECHNICKÉ SLUżB .Y 
HRADEC KRÁLOVE 

7 
Došlo 
dne: cıı 5 -0ı- 2009 

PO ATELNA 
a/x nf? Č.j.: 

r 

RADEC KRÁL

Děkujeme Vám za přízeň, kterou jste nám věnoval v roce 2008 a dovolte nám popřát Vám 
pro rok 2009 mnoho úspěchů nejen v osobním, ale i v pracovním životě. Věřím, že i nadále zůstaneme 
Vašim silným partnerem v dodávce tepla a teplé vody. 

Touto cestou Vás informujeme O ceně tepla a teplé vody pro rok 2009. Zároveň se Vám 
do nekou dostávají zcela nové obchodní smlouvy O dodávce tepla a teplé vody, které společnost 
Tepelné hospodářství Hradec Králové, a.s. připravila pro nové i stávající odběratele. 

Změnou obchodních smluv sledujeme další zkvalitnění vztahů S odběrateli tepla a teplé vody, 
S Vámi. Od nových smluv očekáváme především zajištění odpovědnosti dodavatele a odběratele, ale 
také zjednodušení komunikace a administrativy S tím spojené. Stávající smlouvy byly zpracovány 
a rozděleny do dvou částí, samotné smlouvy a nově také obchodních podmínek. Samotná smlouva 
nyní obsahuje pouze informace zcela zásadní, obchodni podmínky obsahují další důležité informace. 
V letošním roce Vám tedy se smlouvou a rozpisem záloh přišly také nově obchodní podmínky. 
V letech následujících již budeme zasílat pouze rozpis záloh, smlouvy zůstanou stávající (pokud 
nedojde ke změně odběratele), obchodní podmínky budou v elektronické podobě na webu tepelného 
hospodářství www.thhk.cz. Dále Vám od příštího roku odpadne potřeba zpětného zasílání smluv zpět 
do THHK. V dalších letech Vám zašleme pouze nový rozpis záloh nahrazující starý rozpis záloh. 

V nových smlouvách nové naleznete nevyplněné kontaktní osoby za odběratele, které 
prosíme doplnit, případně opravit (pokud je nemáme již ve smlouvě napsány). Jedno vyhotovení 
smlouvy nám prosím zašlete. Děkujeme. 

V návaznosti na zlepšení vztahů S odběrateli Vás informují o možnosti využití podpory 24- 
hodinového dispečinku THHK na tel. č.: 495 262 663 při problémech S dodávkami tepla a teplé 
vody. V případě nespokojenosti S dodávkou nebo i komunikací se zaměstnanci THHK nás neváhejte 
kontaktovat prostřednictvím webových stránek, e-mailu, telefonicky a nově také ICQ. 

Pro srovnání S ostatními dodavateli tepla v ČR Vám přikládáme tabulku pro porovnání cen. 
Jak je vidět, cena tepla v Hradci Králové je jedna z nejnižších v republice, a to i přes velké investice 
do rekonstrı.ıkcí technologií, které naše společnost každoročně realizuje, aby zabezpečila dodávku 
tepla a teplé vody až ke koncovému spotřebiteli. 

Město Cena tepla koncového 
spotřebitele S 9 % DPH (Kč/GI) 

Bmo 
Hradec Králové 
Liberec 
Pardubice 
Plzeň 
Teplice 

Ceny tepla a studené vody pro rok 2009: 

Cena tepla : 

pro 
na výstupu Z centrální předávací stanice 
a cena tepla ohřev vody 
na výstupu ze sekundárního rozvodu a domovní předávací stanice 

Cena vody: 
studená voda pro ohřev vody, prodej 

Na Brna 362 
500 06 Hradec Králové 

tel.: 495 279 ıóı 
fax: 495 279 250 

eš-mail: info@thhk.cz 
www.thhk.cz 

IČO: 252821. 74 
DIČ: CZ25282174 

Społeıżnost je zapsána V obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1765. 




